[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06
	2008 г.
	№
	926

О внесении изменений в постановление от 13.05.2008г. №712

Руководствуясь ст. 30, 35, 66 Устава города Канска, на основании постановления администрации города Канска от 26.01.2006г. №44 «О реализации федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление от 13.05.2008г. №712 следующие изменения:

1.1.Пункт 3.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Отдел учета и отчетности администрации города предоставляет информацию о зачислении на специально открытый счет денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки на участие в торгах по каждому участнику размещения заказа в единую конкурсную, аукционную,  котировочную комиссию в день, предшествующий ню вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе (дню начала рассмотрения заявок на участие в аукционе).

          1.2. Раздел IV приложения к постановлению изложить в следующий редакции:

          «4.1. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки возвращаются администрацией города по письменному уведомлению единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии участнику размещения заказа в течении 5 рабочих дней:

          -со дня подписания протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе (протокола аукциона), подавшему заявку после окончания срока ее приема;

          -со дня подписания протокола оценки и сопоставления  заявок (протокола аукциона), не ставшему победителем, за исключением участника, заявке которого присвоен второй номер (который сделал предпоследнее предложение о цене контракта);

           -со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в торгах, подавшему заявку и не допущенному к участию в торгах;

           -со дня признания конкурса несостоявшимся.

            Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки возвращаются администрацией города  письменному уведомлению муниципального заказчика участнику размещения заказа в течении 5 рабочих дней:

            -ставшему победителем, со дня заключения с ним муниципального контракта;

            -заявке, которого  присвоено второе место в конкурсе (участнику аукциона, сделавшему предпоследнее предложение о цене контракта), со дня подписания муниципального контракта с победителем конкурса (аукциона) или с таким участником»

             1.3. В пункте 5.2 приложения к постановлению цифры «11705040040000140» заменить на «90111705040041000180».

             2.Опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал».

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления вложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

             4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города Канска                                                              А. Г. Сидельников